ПРОТОКОЛ № 6/2022

Заседания членов Правления

Саморегулируемой организации

Ассоциация проектировщиков систем противопожарной защиты

(СРО АПСПЗ)

«16» июня 2022 г.          г. Балашиха

Время начала заседания   8 ч. 30 м.

Время окончания заседания 09 ч. 30 м.

Место проведения заседания: 143903, Московская область, г. Балашиха, мкр. ВНИИПО, д. 12.

Присутствовали члены Правления Саморегулируемой организации Ассоциация

проектировщиков систем противопожарной защиты (далее – СРО АПСПЗ):

Председатель:  Пуцев Дмитрий Игоревич

Члены:   Антонов Вячеслав Васильевич

Жарков Владимир Григорьевич (секретарь заседания)

Зернов Станислав Иванович

Пронин Денис Геннадиевич

Скориков Вячеслав Иванович

КВОРУМ ИМЕЕТСЯ.

Приглашены:

- Копылов Н.П. (Генеральный директор СРО АПСПЗ)

- Галкин А.В. (Председатель Контрольной комиссии СРО АПСПЗ)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении заявления Общества с ограниченной ответственностью

«ПЛАНЕТА-СЕРВИС» (ИНН 4633015996, ОГРН 1044677006868), поступившего в адрес СРО

АПСПЗ «15» июня 2022 г. (вх. № 141в), о возврате средств компенсационного фонда.

СЛУШАЛИ:

1. По вопросу повестки дня выступил Пуцев Д.И. с информацией о рассмотрении

заявления Общества с ограниченной ответственностью «ПЛАНЕТА-СЕРВИС» (ИНН

4633015996, ОГРН 1044677006868), поступившего в адрес СРО АПСПЗ «15» июня 2022 г. (вх.

№ 141в), о возврате средств компенсационного фонда в размере 150000 руб. 00 коп.,

руководствуясь частью 14 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О

введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», принимая во

внимание отсутствие выплат из средств компенсационного фонда в соответствии со статьей 60

Градостроительного кодекса Российской Федерации в результате наступления солидарной

ответственности за вред, возникший вследствие недостатков работ по инженерным

изысканиям/подготовке проектной документации, выполненных ООО «ПЛАНЕТА-СЕРВИС»,

а также отсутствия факта вступления ООО «ПЛАНЕТА-СЕРВИС» в члены иной

саморегулируемой организации в области инженерных изысканий/архитектурно-

строительного проектирования после прекращения членства в Саморегулируемой организации

Ассоциация проектировщиков систем противопожарной защиты (СРО АПСПЗ).

На голосование ставится вопрос:

Возвратить Обществу с ограниченной ответственностью «ПЛАНЕТА-СЕРВИС» (ИНН

4633015996, ОГРН 1044677006868), внесенные им взносы в компенсационный фонд

 2

Саморегулируемой организации Ассоциация проектировщиков систем противопожарной

защиты в размере 150000 руб. 00 коп.

Голосовали:

«За» - 6 (шесть) голосов;

«Воздержались» - нет голосов.

«Против» - нет голосов;

Принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1. Возвратить Обществу с ограниченной ответственностью «ПЛАНЕТА-СЕРВИС»

(ИНН 4633015996, ОГРН 1044677006868), внесенные им взносы в компенсационный фонд

Саморегулируемой организации Ассоциация проектировщиков систем противопожарной

защиты в размере 150000 руб. 00 коп.

2. Учитывая, что согласно части 14 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004

№ 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации»

средства компенсационного фонда, внесенные ранее исключенными членами и членами,

добровольно прекратившими членство в саморегулируемой организации, были зачислены в

компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, возврат средств

компенсационного фонда произвести за счет средств компенсационного фонда обеспечения

договорных обязательств, размещенных на специальных банковских счетах, открытых в ПАО

Сбербанк.

3. Генеральному директору Саморегулируемой организации Ассоциация

проектировщиков систем противопожарной защиты (СРО АПСПЗ) Копылову Николаю

Петровичу обеспечить возврат средств компенсационного фонда по реквизитам, указанным в

заявлении ООО «ПЛАНЕТА-СЕРВИС» (ИНН 4633015996, ОГРН 1044677006868).

Председатель заседания        Д.И. Пуцев

Секретарь заседания        В.Г. Жарков